
Kód SKP N á z e v HS/CN
DD DŘEVO UPRAVENÉ; DŘEVĚNÉ, KORKOVÉ, PROUTĚNÉ A 

SLAMĚNÉ VÝROBKY (KROMĚ NÁBYTKU)

20 DŘEVO UPRAVENÉ; DŘEVĚNÉ, KORKOVÉ, PROUTĚNÉ A 
SLAMĚNÉ VÝROBKY (KROMĚ NÁBYTKU); SOUVISEJÍCÍ 
PRÁCE

20.1 Dřevo, řezivo i opracované nebo impregnované

20.10 Dřevo, řezivo i opracované nebo impregnované

20.10.1 Dřevo, řezivo nebo dřevo štípané, podélně nebo příčně dělené, 
loupané, 
též opracované o tloušťce přesahující 6 mm; železniční nebo 
tramvajové 
pražce neimpregnované

20.10.10 Dřevo, řezivo nebo dřevo štípané, podélně nebo příčně dělené, 
loupané, 
též opracované o tloušťce přesahující 6 mm; železniční nebo 
tramvajové 
pražce neimpregnované

4406.1 
4407

20.10.2 Dřevo souvisle opracované podél jedné nebo několika hran nebo 
ploch, 
dřevěná vlna, dřevitá moučka, dřevěné štěpky nebo třísky

20.10.21 Dřevo souvisle opracované podél jedné nebo několika hran nebo 
ploch

4409

20.10.22 Dřevěná vlna, dřevitá moučka 4405
20.10.23 Dřevěné štěpky nebo třísky 4401.2

20.10.3 Surové dřevo, dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (i 
výhybkové) 
impregnované nebo jinak ošetřené

20.10.31 Surové dřevo ošetřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými 
konzervačními prostředky

4403.1

20.10.32 Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (i výhybkové), 
impregnované 
nebo jinak ošetřené

4406.9

20.10.4 Dřevěné piliny, zbytky a odpad
20.10.40 Dřevěné piliny, zbytky a odpad 4401.3

20.10.9 Impregnování a jiné úpravy dřeva
20.10.90 Impregnování a jiné úpravy dřeva

20.2 Dýhy, překližky, laminované, dřevotřískové, dřevovláknité a jiné 
desky, 
dílce, díly apod.



Kód SKP N á z e v HS/CN
20.20 Dýhy, překližky, laminované, dřevotřískové, dřevovláknité a jiné 

desky, 
dílce, díly apod.

20.20.1 Dřevěné desky, díly a dílce
20.20.11 Překližky sestávající pouze z dřevěných dýh (s maximální tloušťkou 

listu 
6 mm)

4412.1

20.20.12 Ostatní překližky, dýhované panely a podobné laminované dřevo 4412.2 
4412.9

20.20.13 Dřevotřískové a podobné desky ze dřeva nebo z jiných dřevitých 
materiálů

4410

20.20.14 Dřevovláknité nebo podobné desky z jiných dřevitých materiálů 4411

20.20.15 Průmyslové dokončovací práce na dřevotřískových a 
dřevovláknitých 
deskách a dřevěných dílcích

20.20.2 Dýhové listy, listy na překližky; zhutněné dřevo

20.20.21 Dýhové listy, listy na překližky a jiné řezané dřevo podélně nebo 
příčně 
dělené, loupané o tloušťce nepřesahující 6 mm

4408

20.20.22 Zhutněné dřevo ve tvaru špalků, prken, destiček nebo profilů 4413

20.3 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství na bázi dřeva

20.30 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství na bázi dřeva

20.30.1 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství na bázi dřeva kromě 
dřevěných 
stavebních konstrukcí

20.30.11 Dřevěná okna, "francouzská" okna a jejich rámy, dřevěné dveře a 
jejich 
rámy, zárubně a prahy

4418.1 
4418.2

20.30.12 Dřevěné parketové desky, bednění pro betonování, šindele 4418.3 
4418.4 
4418.5

20.30.13 Výrobky stavebního truhlářství a tesařství na bázi dřeva j.n. 4418.9

20.30.2 Dřevěné prefabrikované stavební části a celky

20.30.20 Dřevěné prefabrikované stavební části a celky 9406.00.1

20.30.9 Instalace, montáž dřevěných tesařských a truhlářských stavebních 
prvků 
a prefabrikovaných dřevěných celků vlastní výroby vč. 
průmyslových prací



Kód SKP N á z e v HS/CN
20.30.91 Instalace, montáž dřevěných tesařských a truhlářských stavebních 

prvků 
a prefabrikovaných dřevěných celků vlastní výroby

20.30.99 Průmyslové práce při výrobě dřevěných tesařských a truhlářských 
stavebních prvků

20.4 Dřevěné obaly
20.40 Dřevěné obaly
20.40.1 Dřevěné obaly
20.40.11 Dřevěné palety, skříňové palety a jiná nakládací dřevěná plata 4415.2

20.40.12 Ostatní dřevěné obaly a jejich díly 4415.1 
4416

20.40.9 Opravy a údržba dřevěných kontejnerů a palet vč. průmyslových 
prací

20.40.92 Opravy a údržba dřevěných kontejnerů a palet

20.40.99 Průmyslové práce při výrobě dřevěných kontejnerů

20.5 Ostatní dřevěné, korkové, proutěné a slaměné výrobky kromě 
nábytku

20.51 Ostatní dřevěné výrobky kromě nábytku
20.51.1 Ostatní dřevěné výrobky kromě nábytku
20.51.11 Dřevěné nástroje, dřevěné obruby a násady ke smetákům, 

kartáčům 
a štětcům, dřevěné formy, kopyta a napínáky obuvi

4417

20.51.12 Dřevěné stolní a kuchyňské náčiní 4419
20.51.13 Intarzované a inkrustované dřevo, dřevěné skříňky, pouzdra a 

kazety na 
klenoty, příbory, sošky a jiné ozdobné dřevěné předměty

4420

20.51.14 Dřevěné rámy na obrazy, fotografie a dřevěné výrobky j.n. 4414 
4421

20.51.9 Opravy a údržba dřevěných výrobků j.n. vč. průmyslových prací

20.51.92 Opravy a údržba dřevěných výrobků j.n.
20.51.99 Průmyslové práce při výrobě ostatních dřevěných výrobků kromě 

nábytku

20.52 Výrobky korkové, proutěné a slaměné kromě nábytku

20.52.1 Výrobky korkové, proutěné a slaměné kromě nábytku

20.52.11 Korek přírodní nahrubo otesaný v blocích, deskách, listech nebo 
páscích; 
korek drcený, granulovaný; korkový odpad

4501.9 
4502

20.52.12 Výrobky z přírodního korku 4503



Kód SKP N á z e v HS/CN
20.52.13 Bloky, cihly, desky, listy a pásy, dlaždice, plné válce, kotouče 

z aglomerovaného korku
4504.1

20.52.14 Aglomerovaný korek a ostatní výrobky z něho j.n. 4504.9

20.52.15 Výrobky ze slámy, travin a proutí 4601 
4602

20.52.9 Průmyslové práce při výrobě korkových, proutěných a slaměných 
výrobků 
kromě nábytku

20.52.99 Průmyslové práce při výrobě korkových, proutěných a slaměných 
výrobků 
kromě nábytku


